
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1: 

VD Jesenice - pozorovací vrty 
Vážení uchazeči, 
zadavatel uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace č.1 k výše uvedenému výběrovému 

řízení. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č.1 (obdržena dne 30.06.2025): 

Dotaz č.1: 

Jako výstroj pozorovacích vrtů jsou navrženy PVC trubky DN110x2,2. Tloušťka stěn 2,2 mm 
je, podle našich zkušeností, nepostačující a může vést ke zhroucení výstroje v důsledku 
tlaku obsypu i svislého zatížení kolony. Doporučená tloušťka stěn tohoto typu výstroje vrtů je 
min 4-5 mm. Lze použít silnostěnnou výstroj, což má ovšem dopad na cenu? 
 
Vysvětlení k dotazu č.1: 

Pokud jsou z pohledu zhotovitele vhodnější silnostěnné trubky, je možné je použít. V soupisu 

prací jsou naceněna vysokozátěžová odpadní potrubí „Položka 11 – trubka kanalizační PVC-

U plnostěnná jednovrstvá DN 110 x 3000mm SN10“. Tato trubka má sílu stěny 3,5 mm. 

Dotaz č.2: 

Jako obsyp pozorovacích vrtů je v úseku nad měrnou etáží navržen zásyp původní zeminou. 
Tento způsob nezaručuje spolehlivé utěsnění mezikruží vrtu nad měrnou etáží a může 
ovlivnit správnou funkci vrtu. Lze provést bentonitový můstek nad měrnou etáží a zbylý úsek 
vyplnit jílocementovou zálivkou? 
 
Vysvětlení k dotazu č.2: 

Utěsnění vrtů bylo navrženo především proti zatékání srážkových vod zátkou z bentonitu pod 

zhlavím vrtu. U vrtů v liniích VV (koruna hráze – základová spára), VC (pata hráze – 

základová spára) a VP (podhrází – základová spára) zadavatel dotěsnění jímací etáže 

bentonitem nedoporučuje, protože prochází pouze skrz hrázové těleso a bude teoreticky 

jímat vodu po celé výšce vrtu. U vrtů Linie VB (berma – podloží) a VA (podhrází – podloží) by 

bylo možné doplnit dle doporučení bentonitovou zátkou nad oblastí jímání. Zpětný zásyp 

mezikruží bude vyhodnocen až v průběhu realizace prací dle charakteru vyvrtaného 

materiálu. 

Dotaz č.3: 

Lze technické reference doložit provedením inženýrskogeologického průzkumu pro vodní 
díla I. resp. II. kategorie s cenou nad 2 000 000,- Kč, jehož součástí bylo zřízení (instalace) 
pozorovacích vrtů? 
 
 



Vysvětlení k dotazu č.3: 

Reference lze doložit provedením inženýrskogeologického průzkumu pro vodní díla I. resp. 
II. kategorie s cenou nad 2 000 000,- Kč, jehož součástí bylo zřízení (instalace) pozorovacích 
vrtů. 
 
Dotaz č.4: 

Domníváme se, že šířka bermy na kótě 436 m n.m. (cca 1,5 m) neumožňuje bezpečnou 
stabilizaci vrtné soupravy pro provádění vrtů průměru 200 mm. 
 
Vysvětlení k dotazu č.4: 

Projektované řešení bylo navrženo s ohledem na proveditelnost a bezpečnost prací, a 
obdobným způsobem byly vrty obdobného rozsahu realizovány i na jiných vodních dílech. Je 
ale samozřejmě na zhotoviteli, aby si konkrétní podmínky na místě vyhodnotil a podle toho 
zvolil vhodné technické řešení, které bude odpovídat požadavkům BOZP. Případná opatření 
je pak potřeba zohlednit i v nabídce, včetně jejich ocenění. 
 
 
Závěr: 

Vzhledem k potřebě konzultovat obdržené dotazy s projektantem zadavatel upravuje znění 

textové části Výzvy k podání nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce, na základě otevřené výzvy, bodu M takto: 

Původní znění: 

M. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 Dodavatel může podat nabídku do 08.07.2025, 09:00 hod. 

 

Nové znění: 

M. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 Dodavatel může podat nabídku do 15.07.2025, 09:00 hod. 

 

Ostatní body zadávací dokumentace se nemění. 

 
V Chomutově dne 07.07.2025 

 

Ing. Jan Svejkovský 

generální ředitel 

 

 

Ing. Vlastimil Hasík 

investiční ředitel  
v zastoupení elektronicky podepsal 


		2025-07-07T12:10:13+0200




